Conscientia ecclesialis, simul cum sensu communis dignitatis christiana, sensum implicat ad *mysterium Ecclesiae-Communionis* pertinendi: hic est aspectus fundamentalis et decretorius pro Ecclesiae missione et vita. Pro omnibus et singulis fervens Iesu in ultima Cena oratio: “*Ut unum sint!*” singulis diebus, exigens et irrecusabile vitae et actionis fieri debet programma.

Vivus communionis ecclesialis sensus, donum Spiritus, quod nostram liberam postulat responsonem, tamquam suum magni pretii habebit fructum consonam in Ecclesia “una et catholica” aestimationem divitis vocationum et vitae conditionum, charismatum, ministeriorum et munerum et responsabilitatum varietatis, sicut etiam convictiorem et firmiorem coetum, associationum et motuum christifidelium laicorum collaborationem in ipsius Ecclesiae communi missione salvifica solidaliter adimplenda. Haec communio in se ipsa primum magnum est signum praesentiae Christi Salvatoris in mundo; ipsa autem simul Ecclesiae directam actionem apostolicam et missionalem foveat et excitat.

Adventante tertio millenario, tota Ecclesia, Pastores et fideles, fortius suam sentire debet responsabilitatem mandato Christi oboendiendi: “Euntes in mundum universum praedicate evangelium omni creaturae” (*Marc. 16, 15*), suum missionalem renovans impulsum. Magnum, exigens et splendidum Ecclesiae committitur inceptum: illud scilicet *novae evangelizationis*, cuius hodiernus mundus immensam habet indigentiam. Christifideles laici se ipsos considerare debent partem vivam et responsabilem huius incepti, cum ad Evangelium nuntiandum vocentur et vivendum in valorum et exigentiarum personae et societatis servitum.

Synodus Episcoporum, mense octobris, perdurante Anno Mariano, celebrata, suos labores, modo prorsus speciali, intercessioni Mariae Sanctissimae Redemptoris Matris commisit. Eidem intercessioni spiritualem fructum Synodi nunc committimus fecunditatem. Sub huius postsynodalis documenti fine, ad Virginem, simul cum Patribus et christifidelibus laicis Synodo praesentibus et cum omnibus aliis Populi Dei membris, recurrimus. Appellatio in orationem se vertit:

O sanctissima Virgo,
Mater Christi et Mater Ecclesiae,
cum gaudio et cum admiratione,
tuo “Magnificat” unimur cantico,
tuo nempe grati amoris cantico.

Tecum gratias agimus Deo,
“cuius misericordia in progenies et progenies”,

propter splendidam vocationem
 et multiformem christifidelium laicorum missionem,
 a Deo nominatim vocatorum ut cum Illo in amoris
 et sanctitatis communione vivant
 et fraterne in magna filiorum Dei familia uniti sint,
 missi ad lucem Christi irradiandam
 t ad ignem Spiritus communicandum
 in mundum universum per suam evangelicam vitam.

Virgo cantici "Magnificat",
 eorum corda gratitudine imple
 et ardore ob hanc vocationem et ob hanc missionem.

Tu quae cum humilitate
 et magnanimitate "ancilla Domini" fuisti,
 nobis tuam ipsam servitio Dei
 et saluti mundi disponibilitatem dona.

Aperi corda nostra immensis Regni Dei
 et proclamationis Evangelii omni creaturae perspectivis.

In corde tuo materno pericula multa multaque mala,
 quae nostri temporis viros et mulieres opprimunt,
 semper sunt praesentia.

Sed praesentia quoque sunt tot boni incepta,
 magnae ad valores appetitiones,
 progressus in copiosis salutis producendis fructibus effecti.
 Virgo strenua, nobis vim animi et fiduciam in Deum inspira,
 ut omnia sciamus obstacula superare,
 quae in nostra missione invenimus adimplenda.

Doce nos mundi realitates vivo christianaee responsabilitatis
 sensu tractare atque adeo in gaudiosa spe
 adventus Regni Dei, novorum caelorum ac terrae novae.

Tu quae simul cum Apostolis orantibus in Cenaculo fuisti
 adventum Spiritus Pentecostes exspectans,
 eius renovatam invoca in omnes christifideles laicos,
 viros et mulieres, effusionem,
 ut eorum vocationi et missione plene correspondeant,
 sicut palmites vitis verae,
 vocati ut fructum plus afferant pro mundi vita.

Virgo Mater,
 duc et sustine nos ut semper tamquam veri filii et filiae Ecclesiae
 Filii tui vivamus et ad humanum et civilem cultum veritatis
 et amoris in terra stabiliendum

secundum optatum Dei
et ad Eius gloriam conferre possimus.
Amen.

*Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XXX mensis Decembris, festo Sanctae Familiae Iesu,
Mariae et Ioseph, anno MCMLXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo primo.*

IOANNES PAULUS PP. II

© Copyright 1998 - Libreria Editrice Vaticana

Copyright © Dicastero per la Comunicazione - Libreria Editrice Vaticana